
UCHWAŁA Nr XL/397/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 16 marca 2022r. 

 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Województwo Opolskie na rzecz 

obywateli Ukrainy 

 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2020 poz. 583 ze zm.) 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się zakres pomocy udzielanej przez Województwo Opolskie na rzecz obywateli 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, do wartości 1.000.000 

zł (słownie: jeden milion złotych 00/100), która będzie polegała na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między 

nimi lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom 

ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom 

Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc 

lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1–3, 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia zakresu 

pomocy udzielanej przez Województwo Opolskie na rzecz obywateli Ukrainy 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz.U.2020 poz. 583 ze 

zm.) województwa z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków mogą zapewnić 

pomoc obywatelom Ukrainy. Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała Sejmiku 

Województwa określająca zakres pomocy. 

W dniu 24 lutego 2022 r. Federacja Rosyjska rozpoczęła wojnę przeciwko Ukrainie a 

Prezydent Ukrainy ogłosił stan wojenny. Województwo Opolskie ze względu na swoje 

położenie oraz więzy historyczne regularnie zwiększa ilość przyjmowanych u nas obywateli 

Ukrainy. Pojawia się konieczność udzielenia pomocy z budżetu Województwa Opolskiego na 

pokrycie kosztów związanych z pobytem obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 

wyżej powołanej ustawy. Udzielenie pomocy do wartości 1.000.000 złotych stanowi wyraz 

solidarności z narodem ukraińskim. 


